２０１３年２月２８日

各  位

会 社 名 マ ックスバリュ東海株式会社

代 表者名 代表取締役社長  寺  嶋   晋

 （コード番号：８１９８東証第二部）

問 合 せ先 取締役経営管理本部長 浅 倉 智

                       （TEL．０５５-９８９-５０５０㈹）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり機構改革及び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．機構改革（３月１日付）
  ２０１３年３月１日付イオンキミサワ株式会社（以下、イオンキミサワ）との合併に

あたり、円滑な統合業務を推進するとともに、双方が持つ経営資源の融合及び効率的な

経営管理による収益力の向上、強固な事業基盤の確立を推進するため組織改定を行う。

（１）営業体制
「営業」担当を新設し、「マックスバリュ統括本部」、「プライム事業推進本部」、「BIG

統括本部」及び「営業サポート統括本部」を統括する。
①「プライム事業推進本部」を新設し、第１ステップとしてイオンキミサワの機能を

包含するとともに、同本部下に「プライム事業推進部」を配置し、イオンキミサワ

店舗を統括する。
②店舗統括本部を「マックスバリュ統括本部」へ改称する。

  ③BIG事業推進本部を「BIG統括本部」に改称するとともに、同本部下の BIG第１事
業推進部、BIG第２事業推進部、BIGエクスプレス事業推進部をそれぞれ「BIG第
１運営部」、「BIG第２運営部」、「BIGエクスプレス運営部」に改称する。

  ④店舗統括本部下の新店推進部を「新店・活性化チーム」に改組するとともに、業務・

意識改革の推進役として「オペレーション改革チーム」を新設し、それぞれ「営業」

担当下に配置する。

（２）営業サポート体制
 ①営業サポート統括本部下のマーケティング部を「営業企画部」に改組する。
 ②お客さまからの様々な声に対し、窓口を一本化し迅速に対応すべく「お客さま相談室」

を新設する。

（３）商品部体制
  商品統括本部下に「小型店事業推進部」を新設し、小型店における新たな業態づくり

を推進する。

 1

２．取締役担当人事（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【継続職】 【氏 名】
マックスバリュ統括本部長 店舗統括本部長 常務取締役 谷口 一郎
中国事業推進本部長 兼 永旺
美思佰楽（広州）商業有限公司

董事総経理
中国事業推進本部長 取締役 安倍 悟

３．本部長級人事（３月１日付）

 【新 職】 【旧 職】 【氏 名】
営業担当 イオンキミサワ（株）代表取締役社長 曽我 順二
プライム事業推進本部長 イオンキミサワ（株）商品部長 萩原 一也
BIG統括本部長 兼 商品部長 BIG事業推進本部長 兼 商品部長 稲葉 徹

４．一般人事（３月１日付）
 ①部長職

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】
［営業］
新店・活性化チーム部長 新店推進部長 関根 賢一
オペレーション改革チーム部長 デリカ改革担当部長 橋ケ谷 正彦
［プライム事業推進本部］
プライム事業推進部長 イオンキミサワ（株）営業部長 坂内 晃
［ＢＩＧ統括本部］
BIG 第１運営部 兼 BIG エ
クスプレス運営部長

BIG第１事業推進部長 小澤 利広

BIG第２運営部長 BIG第２事業推進部長 末木 昭
［営業サポート統括本部］
お客さま相談室長 リーシング部長 木内 康彦
営業企画部長 マーケティング部長 高尾 一弘
［商品統括本部］
小型店事業推進部長 BIGエクスプレス事業推進部長 亀井 秀隆

グロサリー部長
BIG事業推進部 グロサリー担当チー
フバイヤー

摑原 正光

［店舗開発本部］
リーシング部長 中国事業推進本部統括部長 杉山 勇二

②次長職

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】
［営業］
新店・活性化チーム次長 開発企画部長 塩崎 洋

 2

オペレーション改革チーム次長 経営監査室次長 田野倉 正
［営業サポート統括本部］
お客さま相談室次長 本部改革チーム次長 岩城 俊道

③店長

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】
［プライム事業推進部］
キミサワ御殿場便船塚店長 キミサワ沼津カタクラパーク店 加藤 聡

  ※BIGはザ・ビッグの略。
以 上

 3